СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  6 апреля 2020 года

№ 29/72

              п. Октябрьский
О внесении изменений в Решение Совета Октябрьского муниципального образования № 12/37 от 18 марта 2019 года «О правилах благоустройства и содержания территории Октябрьского муниципального образования».
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Саратовской области от 29 июля 2009 года № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области», Устава Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, рассмотрев информацию прокуратуры Лысогорского района, Совет Октябрьского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила благоустройства и содержание территории Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, утвержденные решением Совета Октябрьского  муниципального образования от 18 марта  2019 года № 12/37 «О Правилах благоустройства и содержания территории Октябрьского  муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области» (далее – Правила благоустройства):

1.1. Статью 4 «Содержание территорий, улиц, дорог, площадей и уличного освещения. Эксплуатация механических транспортных средств» дополнить пунктом 4.13.15.
 следующего содержания:
«4.13.15. При благоустройстве территорий с использованием открытой плоскостной детской игровой и спортивной инфраструктуры (детские игровые площадки, инклюзивные спортивно-игровые площадки, предназначенные для совместных игр здоровых детей и детей с ограниченными возможностями здоровья, детские спортивные площадки,  инклюзивные спортивные площадки, предназначенные для занятий физкультурой и спортом людьми с ограниченными возможностями здоровья, спортивные комплексы для занятий активными видами спорта, спортивно-общественные кластеры, площадки воздушно-силовой атлетики, иных общественных территорий, дворовых территорий) руководствоваться приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от № 897 и приказом Министерства спорта Российской Федерации от 27 декабря 2019 года № 1128  года «Об утверждении методических рекомендаций по благоустройству общественных и дворовых территорий средствами спортивной и детской игровой инфраструктуры».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Октябрьского
муниципального образования

Т.А. Ёрина